Nacional  de  Investigaciones  Especiales,  del  Procurador  Auxiliar  de  la  Procuraduría  General  de  la  Nación,  del  Secretario  General  de  la
Procuraduría General de la Nación, del Secretario General de la Defensoría del Pueblo y del Veedor de la Procuraduría General de la Nación será
de veintiún millones quinientos noventa y tres mil pesos ($21.593.000) moneda corriente, distribuida así:

Asignación Básica 6.324.841
Gastos de Representación 6.324.834
Prima Técnica 5.553.210
Prima Especial 3.390.115

ARTÍCULO  3. Asignaciones Básicas. A partir del 1 de agosto de 2018, la asignación básica mensual para los empleos de la Procuraduría General